



„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”

„W zdrowym ciele zdrowy duch” - RAJD pod hasłem: „PERŁY STARGARDZKIEJ ARCHITEKTURY ”

W sobotę 22 czerwca spotkaliśmy się na RAJDZIE IM. HARCMISTRZA ZBYSZKA NIEGIERYSA, pod hasłem: „PERŁY STARGARDZKIEJ ARCHITEKTURY ”.

SERDECZNIE DZIĘKUJEMY WSZYSTKIM UCZESTNIKOM RAJDU, których nie wystraszyły wielogodzinne opady deszczu oraz Mirosławowi Opęchowskiemu, przewodnikowi, który przybliżył nam historię XIII-XV-wiecznej Kolegiaty, jednego z najcenniejszych zabytków Pomorza Zachodniego (po remoncie stulecia). Podczas spaceru po Rynku Staromiejskim poznaliśmy również historię największego na Pomorzu Zachodnim średniowiecznego ratusza i XVIII-wiecznego, barokowego odwachu. Kolejną perłą stargardzkiej architektury z XV wieku jest Brama Młyńska zwana często Bramą Portową, Należy do unikatowych zabytków tego typu w Europie, zarówno przez funkcję jaką pełniła w średniowieczu, ale także ze względu na wyjątkową architekturę. Brama Młyńska, kolegiata Mariacka i pozostałe mury obronne rozporządzeniem Prezydenta RP z dnia 17 września 2010 zostały uznane za pomnik historii., Na trasie naszego rajdu znalazł się następnie Wielki Młyn i zabytkowa willa Karowów, dawnych właścicieli młyna, obecnie siedziba Młodzieżowego Domu Kultury. Stamtąd ruszyliśmy na Międzynarodowy Cmentarz Wojenny przy ul. Reymonta, gdzie zapaliliśmy znicze i poznaliśmy historię tego niezwykłego miejsca. Kilkukilometrową wędrowkę zakończyliśmy ogniskiem na Bobrowej Polanie. Wspominaliśmy harcerki i harcerzy Hufca ZHP Stargard, którzy odeszli na wieczną wartę, w tym druha Leona Sulżyckiego, wieloletniego komendanta Hufca, uczestnika wszystkich poprzednich rajdów. Pożegnaliśmy Go w grudniu 2023 roku. Piekliśmy kiełbaski i słuchaliśmy harcerskich i turystycznych piosenek przy akompaniamencie gitary drużny Nikoli Górskiej, komendantki Hufca ZHP w Stargardzie i jej zastępczyni drużny Patrycji Król. Dziękujemy Wam za uświetnienie swoją obecnością Rajdu. Dziękujemy Agnieszce Piotrowskiej, Elżbiecie i Andrzejowi Pruńskim – „starym” harcerzom za szczegółowe fotorelacje z wydarzenia.

JESZCZE RAZ DZIĘKUJEMY WSZYSTKIM ZA WSPÓLNA WYPRAWĘ ŚLADAMI HARCMISTRZA ZBYSZKA NIEGIERYSA, który gdzieś tam na

harcerskich szlakach wędruje w harcerskim niebie. „Nie jesteś już tam, gdzie byłeś, ale jesteś wszędzie tam, gdzie my jesteśmy" (Victor Hugo)

ELŻBIETA RINK – prezes Stowarzyszenia „WIR” – Wiejska Inicjatywa Rozwoju,  
HARCERZE, RODZINA I PRZYJACIELE ZBYSZKA.

(Projekt realizowany i dofinansowany w ramach zadania „W zdrowym ciele zdrowy duch”, poddziałania „Wsparcie na rzecz kosztów bieżących i aktywizacji”, działania „Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER”, objętego PROW Unii Europejskiej na lata 2014-2020)